
 1 

 
Zápis č. 6/2022 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:   15. března 2022 

 

Přítomni: prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, doc. J. Kalenda, doc. A. Knápková,     

dr. L. Beníček, RNDr. A. Černý, Ing. A. Macháčková,        

Ing. R. Bartošová, prof. R. Čermák, prof. D. Tuček, dr. J. Kocourek, 

doc. M. Adámek dr. L. Marek, doc. Z. Tučková, prof. V. Vašek,    

PhDr. O. Fabián, M. Navrátil, Ing. J. Jašková. 

 

Omluveni:   Ing. A. Kadlčíková. 

 

Hosté:   doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D.,  

  Mgr. P. Svěráková. 

 

 

 

Úkoly z oblasti strategické: 

 

01.04/2022: Pro výjezdní zasedání vedení UTB a děkanů fakult, které se uskuteční ve druhém 

červnovém týdnu, zpracovat podklady za jednotlivé součásti na téma: a) vyhodnocení 

průběžného stavu naplňování požadavků z hodnoticí zprávy MEP a opatření vedoucích  

ke zlepšení hodnocení v Modulu M3 Metodiky 17+, b) vyhodnocení dotazníkového šetření 

ohledně kvality výuky studenty UTB a přijatá opatření. 

T: 8. června 2022 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti legislativní: 

 

01.05/2022: Zaslat na email rektor@utb.cz případné připomínky k návrhu novely zákona  

o pedagogických pracovnících a školského zákona, který je připomínkován v rámci České 

konference rektorů. 

T: 17. března 2022 

O: členové kolegia rektora 

 

01.06/2022: Rektor představil materiály „Strategie rozvoje lidských zdrojů Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně“ a „Strategie celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati  

ve Zlíně“. Materiály budou postupně projednány kolegiem rektora UTB, Akademickým 

senátem UTB a Správní radou UTB. Zaslat připomínky či komentáře k materiálům na email 

rektor@utb.cz. 

T: 27. března 2022 

O: členové kolegia rektora 

 

 

 

mailto:rektor@utb.cz
mailto:rektor@utb.cz


 2 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

03.05/2022: Zpracovat a zveřejnit harmonogram akademického roku 2022/23. 

T: 31. března 2022 

O: prorektor pro pedagogickou činnost 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

04.04/2022: Dne 14. února 2022 vyhlásila Grantová agentura ČR výzvy k podávání návrhů 

projektů do soutěží: standardní projekty, EXPRO, JUNIOR STAR, POSTDOC 

INDIVIDUAL FELLOWSHIP, mezinárodní projekty a Lead Agency projekty. Interní termín 

pro podávání projektových návrhů byl stanoven na 4. dubna 2022. 

T: 4. dubna 2022 

 

02.06/2022: Rektor informoval o žádosti RVVI o dodání údajů o oborovém profilu UTB 

v předdefinované struktuře. Členové kolegia rektora byli se strukturou seznámeni. Každá 

z fakult UTB si určí procentuální rozdělení své tvůrčí činnosti do uvedených oborů, načež 

bude centrálně zpracováno rozdělení za celou UTB. V první fázi budou jako podklad pro toto 

rozdělení zpracovány publikační analýzy z databází Web of Science a Scopus. Prorektor  

prof. Sáha upozornil, že není vhodné se hlásit k oborům, v nichž UTB nemá alespoň 10 

kvalitních tvůrčích výstupů. Úkol: Realizovat analýzu tvůrčích výstupů v databázích Web of 

Science a Scopus a tuto poskytnout vedení UTB a děkanům fakult. 

T: 25. března 2022 

O: ředitel Knihovny UTB 

 

03.06/2022: Navrhnout kandidáty z řad akademických a výzkumných pracovníků fakult  

na pozici adjunct professor na Ton Duc Thang University ve Vietnamu, kteří se budou podílet 

na výzkumných a vzdělávacích procesech na této univerzitě. Případné návrhy zaslat na email 

saha@utb.cz.  

T: 29. 3. 2022 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti kvality: 

 

04.06/2022: Zajistit řešení ukládání a streamingu online vzdělávacích materiálů – nástrojů 

uskutečňování vzdělávání dálku. 

T: 30. dubna 2022 

O: kvestor, pověřenkyně pro GDPR 

 

05.06/2022: Zaslat prorektoru doc. Kalendovi (prorektor-kvalita@utb.cz) podklady pro CVP 

4.0 – seznam kurzů CŽV v rozsahu 1 A4 na 1 kurz CŽV (ve struktuře: -  název kurzu, -  

stručná anotace, -  počet modulů a názvy modulů, -  vstupní předpoklady/dovednosti 

studujících, -  výstupní dovednosti absolventů, -  časová dotace vzdělávání, -  způsob 

zakončení, -  kvalifikovaný odhad nákladů). 

T: 13. dubna 2022 

O: děkani fakult 

 

 

Důležité termíny: 

 15. 3. 2022  Ustavující zasedání AS UTB 

 13. 4. 2022  Slavnostní shromáždění UTB 

 20. 4. 2022  Slavnostní zasedání VR FAI + inaugurace děkana FAI. 

 6. 5. 2022  Slavnostní promoce nových doktorů a docentů 

mailto:saha@utb.cz
mailto:prorektor-kvalita@utb.cz


 3 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: středa 30. března 2022 v 9:00 hodin. 

 

 

Ve Zlíně dne 18. března 2022 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 


